

# **RL af 3.oktober 1991 A/S**

Strandvænget 6, 8240 Risskov

CVR-nr. 15 64 62 92

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

---

**Steffen Ebdrup**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	RL af 3.oktober 1991 A/S Strandvænget 6 8240 Risskov
	CVR-nr.: 15 64 62 92 Stiftet: 1. november 1991 Hjemsted: Aarhus C Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ralf Raackmann Larsen Erik Jensen Steffen Ebdrup
<b>Direktion</b>	Ralf Raackmann Larsen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomhed</b>	ECO SYSTEMS ApS, Horsens

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været investering og formuepleje.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtigelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -95 t. kr mod -93 t. kr sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.744 t. kt. mod 2.961 t. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-94.587</b>	<b>-92.726</b>
1 Personaleomkostninger	-480.000	-355.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-574.587</b>	<b>-447.726</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-397.000	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	3.102.394	4.376.214
Andre finansielle indtægter	6.155	0
Øvrige finansielle omkostninger	-29.671	-6.576
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.107.291</b>	<b>3.921.912</b>
Skat af årets resultat	-362.935	-960.866
<b>Årets resultat</b>	<b>1.744.356</b>	<b>2.961.046</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.744.356	2.961.046
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.744.356</b>	<b>2.961.046</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	80.000
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>49.835.076</u>	<u>48.734.352</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.835.076</u>	<u>48.814.352</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>49.835.076</u></b>	<b><u>48.814.352</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	228.114	331.610
	Tilgodehavende selskabsskat	487.065	0
	Andre tilgodehavender	<u>315.259</u>	<u>2.369</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.030.438</u>	<u>333.979</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.030.438</u></b>	<b><u>333.979</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.865.514</u></b>	<b><u>49.148.331</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
4	Overført resultat	<u>49.208.364</u>	<u>47.464.008</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>50.208.364</u></b>	<b><u>48.464.008</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	99.756	134.931
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.000	84.720
	Selskabsskat	0	194.866
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	228.114	0
	Anden gæld	<u>281.280</u>	<u>269.806</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>657.150</u>	<u>684.323</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>657.150</u></b>	<b><u>684.323</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>50.865.514</u></b>	<b><u>49.148.331</u></b>
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>6</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	480.000	355.000
	<b>480.000</b>	<b>355.000</b>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2015	80.000	0
Tilgang i årets løb	0	80.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-168.886	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-168.886</b>	<b>0</b>
Modregnet i tilgodehavender	88.886	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>88.886</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>80.000</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ECO SYSTEMS ApS	Horsens	100 %
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2015	26.338.080	27.182.335
Tilgang i årets løb	0	283.360
Afgang i årets løb	-1.947.088	-1.127.615
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>24.390.992</b>	<b>26.338.080</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	22.396.272	18.675.614
Årets opskrivninger	3.102.394	4.376.214
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-54.582	-655.556
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>25.444.084</b>	<b>22.396.272</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>49.835.076</b>	<b>48.734.352</b>

## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	47.464.008	0	48.464.008
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.744.356</u>	<u>0</u>	<u>1.744.356</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>49.208.364</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>50.208.364</u></b>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 300 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 6. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ralf Raackmann Larsen, Risskov